@ DRAZICE
OKC 200 - 250 NTR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHble

www.dzd.cz Tradice od roku 1956




@DRAZICE
OKC 200 - 250 NTR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

ROZPAD — DISINTEGRATION - DIE ZERSETZUNG- B3PbIBHAA CXEMA




OKC 200 - 250 NTR/BP

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuuyeckue gaHHble

POZICE | Kusy | CiSLODILU
POSITION | PIECES PART No
POSITION | STUCK | TEILNUMMER
NO3MLMA | WTYKA | HOMEP RETATW INAZEV DILU PART NAME TEILBEZEICHNUNG HAUMEHOBAHVE JETATH
1 1 110770101 Ohfivac vody OKC 200 NTR/BP OKC 200 NTR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 200 NTR/BP Boponarpesarens OKC 200 NTR/BP
110970101 |Ohfivac vody OKC 250 NTR/BP OKC 250 NTR/BP Water Heater Wassererwarmer OKC 250 NTR/BP Bopowarpesarens OKC 250 NTR/BP
2 1 Stitek DZD DZD label DZD-Schild Lok DZD
3 1 6388304 |Teplomér dotykovy BT-218 C7 BT-218 7 touch thermometer Beriihrungsthermometer BT-218 C7 TepMOMETP KOHTaKTHbif BT-218 C7
4 1 Zatka plastového vika Plastic cap plug Stopfen des Kunststoffdeckels MP06Ka MAGCTMKOBOM KpbILIKM
5 3
Vicko bocni PP 333 PP 133 side cover Deckel seitlich PP 333 Kpbitwka 6okosan NN 333
6 3 Vicko bocni PP 325 PP 325 side cover Deckel seitlich PP 325 Kpbiluka Gokosan NN 25
7 1 6422524 {Jimka mosaznd G %" G 4" brass sump Tauchhiilse Messing G 14" TUb3a naTyHHan G 4"
8 1 Stoub mosaznj M8x16 MBx16 brass screw Schraube Messing M8x16 Bonr naryHHbiii M8x16
S 2 Podlozka véjifovitd 18,4 Fan-shaped washer 8.4 Ficherunterlegscheibe 18,4 /ait6a BeepoobpasHan 8,4
0 , 6199219 |Anoda 33x450/ 5/4* - 2001 334450/ 5/4" - 2001 anode Anode 33450 / 5/4 - 2001 Avoa 331450/ 5/4"- 200
6199220 |anoda 33500/ 5/4" - 2501 33¢500/5/4" - 2501 anode Anode 334500 /5/4"- 2501 Ao 33x500 /5/4” - 250
1 2 Matice Sestihranna M5 M5 Hex nut Schraubenmutter sechskantig M5 alika WecTurpanHas M5
2 4 R " . .
Podlozka véjifovitd 15,3 Fan-shaped washer 5.3 Ficherunterlegscheibe 15,3 L/a/6a BeepoobpasHan 15,3
13 1 MP samolepka cerna 80/120x3 MP black sticker 80/120x3 MP Selbstklebeetikett schwarz 80/120x3 MM wakneitka yepHas 80/120x3
iU 1 Stitek vikonnostni Rating plate Schild mit Leistungsangaben TacnopTHas Tabmuka
15 1 Stitek rozmistén vivod( Qutlet distribution label Schild mit Anordnung der Ausfiihrungen | LLluTok pacnonoseHws BbIBog0B
16 1 Krytka plastova vypénéni 132 (Foaming) plastic cover 132 Kunststoffabdeckung der Ausschaumung X 32 |Kpbiluka nAacTvK0Bas neHomatepuan 32
7 1 Stitek uzemnéni Grounding plate Schild Erdung (U{urok 3a3emneHmA
ryt priruby - poklice stfedni ange cover - centre i anschdeckel - Mitteldecke OYX GNaHLa - NOKPBILLKa CPEAHAR
18 ! 0321842 Nt priuby - pokice stfedhi i g Flanschdeckel - Mitteldecke! Koy
B ‘ Sroub do plechu 3,9¢13 Sheet screw 3.9x13 Blechschraube 3,9x13 BukT Ana uctosoro metanna 3,9x13
0 ! Pry spojovaci H 783 H 783 Rubber connector Verbindungsgummi H 783 Pe3ytHa coeguHuTenbHas H 783
U 8 P . ) .
Sroub pozink. M10x25 Galvanized screw M10x25 Schraube verzinkt M10x25 BuT outHkos. M10x25
2 $ Podlozka rovnd % 10,5 Flat washer 1 10.5 Unterlegscheibe glatt % 10,5 /ait6a nnockan 10,5
b 1 2000215
Viko priruby - slepa zatka Flange cover - blind plug Flanschdeckel - Blindkappe Kpbiluka dnaHLia - npobka-3arnyluka
2% 1 673113 Konbuo ynnotHwutensHoe H140 mm ¢
Krouzek tésnici ¥ 140mm s limcem % 140mm sealing ring with collar Dichtungsring s 140mm mit Dichtsitz 0TBOPOTOM
B ’ Sroub rekifikacni M10x25 MZL0x25 rectifying screw Nachstellschraube M10x25 BosT pexTuoMKaLMOHHbIA M10x25
% 1 Kryt pro zatku G 6/4" G 6/4" plug cover Kappe fiir Stopfen G 6/4" Koy s npobku 6/4"
4 1 6309211 (ztka G 6/4" G 6/4" plug Stopfen G 6/4° Mpo6ika G 6/4"
8 1 6213115 IKroutek tésnici 453,55 155355 Packing ring Dichtungsring 453,55 KombLio yrAoTHMTEbHOE 454355
6422509 |Venil pojistny TE-2648 3/4" TE-2848 3/4" Relief valve Sicherheitsventil TE-2848 3/4" KnanaH npenoxparTenbHbii TE-2848 3/4"




@ DRAZICE
OKC 200 - 250 NTR/BP

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

i -l'-"h- |

1 Ocelova smaltovana nadoba 1 Enamelled steel receptacle

2 Plast ohtivace 2 Water heater casing

3 Vystup teplé uzitkové vody 3 Hot utility water outlet

4 Cistici a revizni otvor 4 Cleaning and insection chamber

5 Cirkulace 5 Circulation

6 Trubkovy vymeénik 6 Tubulart exchanger

7 Vstup studené vody 7 Cold water inlet

8 Mg anoda 8 Mg anode

9 Otvor pro pfidavné topné téleso 6/4" 9 Heating element 6/4" chamber
10 Indikator teploty 10 Temperature indicator
11 Jimka snimade teploty 11 Thermowell for temperature sensors

1 Emaillierter Stahlbehalter

. 1 CtanbHOM amManmMpoBaHHbIN pe3epByap
2 Mantel des Warmwasserspeichers

2 Koxyx BogoHarpesaTtena

3 AblaRrohr des Warmbrauchwassers 3 Tpy6bka Bbinycka TENMON BoAbI

4 Reinigungs und Inspektion Loch 4 OtBepcTre AN YUCTKU U MpoBep oK

5 Zirkulation 5 L|'|/|p|(yn;||_|l|/|;|

6 Rohrwarmetauscher 6 Tpy6uaTblii TENNOO6MeHMK

7 Einlassrohr fur Kaltwaseer 7 Tpy6bka Brnycka XornoaHon BoAbl

8 Mg-anode 8 MarHueBbIn aHoq

9 Offnung fir Heizkorper 6/4 " 9 OTBepcTUE ANs HarpeBaTenbHOro anemeHTa 6/4"
10 Temperaturanzeiger 10 ViHaukaTop TemnepaTtypebi
11 Schutzrohr fir Temperatursensoren 11 Mvnb3a 4na JaT4nmkoB TeMnepaTtypsbl

wiww.dzd.cz




OKC 200 - 250 NTR/BP

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

$584

4 $500

ERYL

e

s1ge

e < BL §
o —= =2
o [ ]
: i AR
* vYy
B =5 |
i 4
= J
o g
é
]
Typ OKC 200 NTR/BP OKC 250 NTR/BP
A 1328 1508
B 1265 1445
C 935 1045
E 795 796
F 765 765
G 195 195
H 65 65




OKC 200 - 250 NTR/BP

@ DRAZICE

Technicky list / Technical Data Sheet / Technisches Merkblatt / TexHuueckue gaHHbie

Typ / Type / Typ / Mognens

OKC 200 NTR/BP OKC 250 NTR/BP

Objem / Capacity / Volumen / O0BéM

210 250

Max. hmotnost ohfivace bez vody / Max weight of the heater
without heater / Max. Gewicht des Wassererwidrmers ohne
Wasser/ Macca BogoHarpeBatens 6e3 BoJIbl

kg

92 103

Max. provozni tlak / Max operating overpressure in the tank /
Max. Betriebsiiberdruck im Behilter / I36b1T0ouHOC naBieHne

MPa

0,6

Max. provozni pietlak ve vyméniku / Maximum operating
overpressure in the exchanger / Max. Betriebsiiberdruck im
Wairmetauscher / Makc.pabouee H30bIT.1aBIeHHE *

MPa

Elektrické ptipojeni / Electric connection / Elektroanschluss /
DIEKTpHYECKOE COCANHEHUE

1 PE-N-230 V/50 Hz

El kryti / El.protection / El. Deckung / Koeddumment
9JIEKTP.0€301acHOCTH

44 1P

Max. teplota TUV / Max temperature of HSW / Max. WBW-
Temperatur / Makcumym TemnepaTypa ropsiueid BOjib

°C

80

Max.teplota topné vody / Max rating water temperature / Max.

Heizwassertemperatur / MaxcumanbHas TemMIieparypa
OTONUTEINIBHOH BOJIBI

°C

110

Teplosménna plocha vymeéniku / Exchanger heat surface /
Wairmetauschende Fliache des Wéarmespeichers / IToBepxuocTsb
TEII000MEHHHKA

1,45

Doba ohfevu vyménikem 10°C na 60°C / Time of heating by
exchanger from 10°C to 60°C / Erwdrmungsdauer von 10 auf
60°C mit Wérmetauscher / Makcum.BpeMs HarpeBa BOJIBI
oror. Bkyaaxoii ¢ 10 °C no 60 °C

min

22 28

wiww.dzd.cz




